In questa matina, vene in Colegio aldito con li Cai di X domino Malatesta da Sojano, qual fo incognito. Par trati di condur il ducha di Urbin per capitaneo over governador con la Signoria nostra. Ha homeni d'arme . . . in ordine, et darà 10 milia e più fanti.

Da poi disnar, fo Consejo di X con la zonta in materia di le cosse di Candia, intervenendo sier Bernardo Barbarigo qual parlò longamente. Steteno fin hore 4 di note, et niente fo concluso: a un altro Consejo di X rimesso.

Di campo, fo letere di proveditori zenerali, di 26, hore 5. Come voleno danari; et voleno da una banda sola apresentarsi etc. In conclusion, quelle cosse è in disordine; li proveditori Emo e Contarini non si portano ben insieme etc.

A dì 30, fo letere di campo, di 28 hore . . . Di quelle occorentie. Nulla fo dito di novo; è in confusion quelle cosse; non hanno ubidientia di fanti, perchè voleno danari etc.

In questa matina, fo grandissima pioza et vento, pur fo ordinato dar audientia a diti do oratori dil

Cristianissimo re, et mandati zercha 20 zentilhomeni a levarli con li piati. Quietato alquanto il tempo, veneno acompagnati essi oratori da sier Zuan Badoer dottor, cavalier, et da sier Gabriel Moro el cavalier, poi doctori et altri, et era la corte et scala piena di zente per vederli. Et a la scala, dove è la porta dil Palazo, veneno li Savii dil Colegio contra, et sier Thomà Mozenigo procurator li raccolse, et posti in mezo di loro
 144* savii, fono introduti in Colegio di suso, dove era il Principe con la Signoria, qual per non poter caminar non li vene contra, ma pur si fè ajutar a levar suso, et li raccolse con grandissima acoglienza, et sentato uno per ladi di Soa Serenità, el Colegio pieno di zente. Et aperte le porte, il più zovene dottor fece una oration latina, poi à presentato le letere di credenza.

145 *Exemplum litterarum Illustrissimi Domini Venetiarum ad reverendissimum cardinalem Eboracensem.*

Tum antea multa nos hortabantur, ut amplissimam cardinalatus dignitatem Reverendissimæ Dominationi Vestræ gratularemur. Tum eadem nunc ipsa recentioribus in nos meritis copulata facile faciunt, ut Vestræ Reverendissimæ Dominationi gratias agentes, nobis quoque vehementer gaudeamus. Gratissimum namque audita fuerat eo honorum culmine decoratam fuisse Dominationem Vestram Reverendissimam, quo ob præstantissimas animi dotes jam pridem degnissima, et quam . . . ipsa ingenii viribus honorabilius jam et clarius redditura est. Neque illud minus jucundum fuit, quem istine oratores nostri per litteras nobis significarunt, quod hilari ac benigna fronte nostras ab illis consultationes gratulationesque excepit; quam amabili sermone amantissimum suum erga nos animum demonstraverit. Quas ob res, sique animus pertrahit jam verbis promere velimus, neque statim scribendi finem facere, neque sic animo nostro qui gratissimus esse quem videri magis affectat satisfacere possumus eo. Nunc itaque, quo possumus brevior scilicet verborum compendio, Reverendissimæ Dominationi Vestræ et gratulamur quam meritissime adepta est dignitatem, et ob id quod pro sua humanitate honorifice non minus quam amice de nobis loquatur ac sentiat, innumeras ei gratias agimus, Immortalem Deum summis ac suppliciter orantes, ut Reverendissimam Dominationem Vestram præsentem optime locatam dignitatem perpetuo fortunet, quodque futurum spera-